

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
Regionstyrelsen

## **Granskning av ersättningsnivåer till läkare vid läns vuxenpsykiatriska kliniken**

Vi rekommenderar Hälso- och sjukvårdsnämnden och Regionstyrelsen:

- att vidta åtgärder för att komma till rätta med den schemaläggingskultur som råder inom vuxenpsykiatri, samt
- att utreda möjligheten att på ett systematiskt sätt kunna kontrollera om rapporterade störningar under jour- och beredskapspass överensstämmer med verkliga störningar.

**Granskningen/kartläggningen överlämnas till Hälso- och sjukvårdsnämnden och Regionstyrelsen för åtgärd.**

Vi har på förekommen anledning samt efter samråd med regionens ledningsorganisation genomfört en riktad granskning/kartläggning av ersättningsnivåer till läkare inom vuxenpsykiatri. Bakgrunden till granskningen är att såväl egna observationer som externa uppgiftslämnare påvisat ersättningsnivåer till enskilda läkare som ter sig orimliga. Uppgifterna om ersättningsnivåerna har tidigare uppmärksammats i massmedia, dock utan att verksamhetsledningen vidtagit några synbara åtgärder. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning/kartläggning som utförts av KPMG.

KPMG:s granskning/kartläggning visar att vuxenpsykiatri dels bedöms frångå arbetstidslagets syfte för flera av sina specialistläkare, dels inte beaktar lokala

bestämmelser om att begränsa övertidsuttaget och att jourarbetet ska fördelas så jämt som möjligt mellan arbetstagarna. Konsekvensen av den schemaläggingskultur som råder bedöms som kostsam för regionen samtidigt som den kan medföra patientsäkerhetsrisker. Ersättningarnas fördelning är också sådan att dessa i huvudsak ekonomiskt gynnar ett fåtal individer.

Vi har också noterat att regionen idag saknar tillfredställande sätt att kontrollera om de störningar som rapporteras och ersätts under jour- och beredskapspass överensstämmer med verkliga störningar.

Vi bedömer, med stöd av den genomförda granskningen, att hälso- och sjukvårdsnämnden brustit i sin interna styrning och kontroll. Vi rekommenderar därför nämnden att dels vidta riktade åtgärder för att komma till rätta med den schemaläggingskultur som råder inom psykiatrin, dels utreda möjligheten att kontrollera hur de störningar som rapporteras under jour- och beredskapspass överensstämmer med verkliga störningar.

Region Dalarna

Revisorerna

  
Sören Bertilsson  
e.u